
Isabel Campos 8121576040
5.55 kW 24 de Junio de 2024

01

1,500 kWh $ 5,129

10 1,513 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,075

$30,772.00 MXN $327.00 MXN $30,445.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 4 de Julio de 2024

20240119

Isabel Campos  
8121576040

10 Estructura de Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

10 Mano de Obra

1 Flete

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW

Subtotal $ 84,003.30

IVA $ 13,440.53

TOTAL (MXN) $ 97,443.83

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 30,772.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,445.00 $ 30,445.00 $ -66,998.83

2 $ 32,926.04 $ 349.89 $ 0.00 $ 32,576.15 $ 32,576.15 $ -34,422.68

3 $ 35,230.86 $ 374.38 $ 0.00 $ 34,856.48 $ 34,856.48 $ 433.80

4 $ 37,697.02 $ 400.59 $ 0.00 $ 37,296.43 $ 37,296.43 $ 37,730.23

5 $ 40,335.81 $ 428.63 $ 0.00 $ 39,907.18 $ 39,907.18 $ 77,637.42

6 $ 43,159.32 $ 458.63 $ 0.00 $ 42,700.69 $ 42,700.69 $ 120,338.10

7 $ 46,180.47 $ 490.74 $ 0.00 $ 45,689.74 $ 45,689.74 $ 166,027.84

8 $ 49,413.11 $ 525.09 $ 0.00 $ 48,888.02 $ 48,888.02 $ 214,915.86

9 $ 52,872.03 $ 561.85 $ 0.00 $ 52,310.18 $ 52,310.18 $ 267,226.03

10 $ 56,573.07 $ 601.18 $ 0.00 $ 55,971.89 $ 55,971.89 $ 323,197.92

11 $ 60,533.18 $ 643.26 $ 0.00 $ 59,889.92 $ 59,889.92 $ 383,087.85

12 $ 64,770.50 $ 688.29 $ 0.00 $ 64,082.22 $ 64,082.22 $ 447,170.07

13 $ 69,304.44 $ 736.47 $ 0.00 $ 68,567.97 $ 68,567.97 $ 515,738.04

14 $ 74,155.75 $ 788.02 $ 0.00 $ 73,367.73 $ 73,367.73 $ 589,105.77

15 $ 79,346.65 $ 843.18 $ 0.00 $ 78,503.47 $ 78,503.47 $ 667,609.24

16 $ 84,900.92 $ 902.20 $ 0.00 $ 83,998.72 $ 83,998.72 $ 751,607.96

17 $ 90,843.98 $ 965.36 $ 0.00 $ 89,878.63 $ 89,878.63 $ 841,486.58

18 $ 97,203.06 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 96,170.13 $ 96,170.13 $ 937,656.71

19 $ 104,007.28 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 102,902.04 $ 102,902.04 $ 1,040,558.75

20 $ 111,287.79 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 110,105.18 $ 110,105.18 $ 1,150,663.93

21 $ 119,077.93 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 117,812.54 $ 117,812.54 $ 1,268,476.47

22 $ 127,413.39 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 126,059.42 $ 126,059.42 $ 1,394,535.90

23 $ 136,332.32 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 134,883.58 $ 134,883.58 $ 1,529,419.48

24 $ 145,875.58 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 144,325.43 $ 144,325.43 $ 1,673,744.91

25 $ 156,086.88 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 154,428.21 $ 154,428.21 $ 1,828,173.12



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 736.4 771.3 852.0 845.8 885.0 895.1 876.8 864.4 712.6 801.1 731.3 741.9

Consumo actual 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




